

平成26年度

決算報告書

自 平成26年7月1日

至 平成27年6月30日

I 貸借対照表

II 正味財産増減計算書

神戸市須磨区大黒町3-4-13

公益財団法人 神戸やまぶき財団

貸借対照表

平成27年 6月30日現在

公益財団法人神戸やまぶき財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	90,176,000,000	48,140,000,000	42,036,000,000
基本財産合計	90,176,000,000	48,140,000,000	42,036,000,000
(2) 特定資産			
助成事業積立預金	722,901,582	410,725,911	312,175,671
奨学金準備積立資産	68,000,000	0	68,000,000
退職給付引当資産	366,000	236,000	130,000
特定資産合計	791,267,582	410,961,911	380,305,671
固定資産合計	90,967,267,582	48,550,961,911	42,416,305,671
資産合計	90,967,267,582	48,550,961,911	42,416,305,671
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	89,709,589	142,183	89,567,406
預り金	19,712	19,515	197
流動負債合計	89,729,301	161,698	89,567,603
2. 固定負債			
退職給付引当金	366,000	236,000	130,000
固定負債合計	366,000	236,000	130,000
負債合計	90,095,301	397,698	89,697,603
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄附金	90,877,172,281	48,550,564,213	42,326,608,068
指定正味財産合計	90,877,172,281	48,550,564,213	42,326,608,068
(うち基本財産への充当額)	90,176,000,000	48,140,000,000	42,036,000,000
(うち特定資産への充当額)	701,172,281	410,564,213	290,608,068
2. 一般正味財産	0	0	0
正味財産合計	90,877,172,281	48,550,564,213	42,326,608,068
負債及び正味財産合計	90,967,267,582	48,550,961,911	42,416,305,671

正味財産増減計算書

平成26年7月1日から平成27年6月30日まで

公益財団法人神戸やまぶき財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取配当金振替額	227,391,932	136,941,616	90,450,316
雑受取収入	(84,119)	(36,349)	47,770
雑受取収入	84,119	35,249	48,870
経常収益計	0	1,100	△ 1,100
(2) 経常費用	227,476,051	136,977,965	90,498,086
事業助成学費	(214,292,096)	(128,513,763)	85,778,333
支払給料	189,510,000	118,640,000	70,870,000
給退福会旅通印光賃諸広業管役給退福会旅通消消印光賃火支広支雑	10,370,002	0	10,370,002
職利	8,302,910	5,336,000	2,966,910
厚議交運製水借謝宣委理	91,000	165,200	△ 74,200
生	1,350,197	948,452	401,745
通搬本料	320,319	138,270	182,049
費	355,505	164,485	191,020
費	699,593	405,152	294,441
費	288,232	355,320	△ 67,088
費	182,463	147,728	34,735
料	1,542,240	1,514,000	28,240
金	991,193	534,576	456,617
費	264,202	164,580	99,622
費	24,240	0	24,240
費	(13,183,955)	(8,464,202)	4,719,753
酬	835,275	567,978	267,297
当	3,558,390	1,955,000	1,603,390
用	39,000	70,800	△ 31,800
費	578,655	406,479	172,176
費	922,470	899,366	23,104
費	42,330	41,688	642
費	376,077	213,525	162,552
費	1,032,131	550,643	481,488
費	211,329	124,730	86,599
費	123,528	2,500	121,028
費	78,198	63,313	14,885
料	660,960	648,400	12,560
料	0	28,000	△ 28,000
酬	4,670,840	2,869,750	1,801,090
費	26,200	0	26,200
費	2,700	2,700	0
費	25,872	19,330	6,542
経常費用計	227,476,051	136,977,965	90,498,086
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	42,036,000,000	7,624,000,000	34,412,000,000
受取配当金	518,000,000	380,000,000	138,000,000
一般正味財産への振替額	△ 227,391,932	△ 136,941,616	△ 90,450,316
当期指定正味財産増減額	42,326,608,068	7,867,058,384	34,459,549,684
指定正味財産期首残高	48,550,564,213	40,683,505,829	7,867,058,384
指定正味財産期末残高	90,877,172,281	48,550,564,213	42,326,608,068
III 正味財産期末残高	90,877,172,281	48,550,564,213	42,326,608,068